Inzwischen begann der gelehrige Jüngling zwi-
schen zwei Hürden, das heißt zwischen den bei-
den Testamenten, dem alten und dem neuen, in
süßem Schläfe zu ruhen und sich vor dem Lärm
der weltlichen Dinge in der Betrachtung des
göttlichen Gesetzes zu verbergen.

Denn nachdem ihm bei der Betrachtung der
Wunder an dem Gesetz des Herrn die Augen
geöffnet worden waren, bot er, nicht ein ver-
gesslicher Leser, sondern als Täter des Werks,
durch reinen und unbefleckten Gottesdienst an-
deren ein Heiligkeitsbeispiel dar.

In seinem Geiste herrschte ja Demut, die Mutter
und Wächterin aller Tugenden, die als gezie-
mende Dienerinnen Frieden, Geduld, Langmü-

⁵ Is 24,16: *a finibus terrae laudes audivimus gloriam iusti.*

⁶ I Cor 13,7: [*caritas*] *omnia suffert omnia credit omnia sperat omnia sustinet.*

⁷ Die Begriffe *beatus* und *sanctus* werden unterschiedslos für Heilige und hervorragende Menschen gebraucht. Zu *Igitur* als „Eingangssignal“ in der Hagiographie vgl. BERSCHIN, Biographie und Epochenstil V, S. 87.

⁸ Ps 67,14: *si dormiatis inter medios cleros* [...]. Vgl. auch 'Expositio' 128 D5d-j: ...*sámo tũont doctores: eos qui laborant strepitu mundanarum rerum, die máchent sie dormire inter medios cleros, id est inter duo testamenta, vetus et novum, ...* [...so handeln die Gelehrten: diejenigen, die unter dem Lärm weltlicher Dinge leiden, lassen sie mitten unter Hürden schlafen, d.h. zwischen den beiden Testamenten, dem alten und dem neuen].

⁹ Ps 118,18: *revela oculos meos et considerabo mirabilia de lege tua*; Iac 1,25: *qui autem perspexerit in lege perfecta libertatis et permanserit non auditor obliviosus factus sed factor operis.*

¹⁰ Iac 1,27: *religio munda et immaculata apud Deum et Patrem.*

- longanimitas,
bonitas, benignitas, mansuetudo, largitas, continentia, castitas.
- 11 Per omnes ergo ecclesiastici ordinis gradus ex praecepto seniorum ascendens, dignus sacerdotio ab omnibus iudicatur.
- 12 Postremo ipse quidem totis viribus renitens, sed tamen consensu populi victus et decretis antiquorum pontificum oboediens in Rediciana civitate pontifex ordinatur.¹¹
- 13 Post susceptam autem pastoralis curae sollicitudinem prioris conversationis nullo modo amittens consuetudinem, nulli se praeferebat, nisi qui forte divinis legibus contrarius erat, et exemplo summi pontificis Iesu Christi,¹² quae faciebat haec et docebat.
- 14 Lucebat in vultu eius sapientia¹³ omnium motuum interioris hominis moderatrix prudentissima nec alius gestus erat corporis, quam quem ratio magistra intus composuisset in archano pectoris, Petri apostoli monitis parens, non dominans in clero sed forma factus gregi dominico¹⁴ irreprehensibilem se in omnibus exhibebat,¹⁵ et occulta dedecoris abdicans,¹⁶ nec humanis laudibus inhians, soli cordis inspectori placere cupiebat¹⁷ ad exteriora subiectis providenda cum Martha frequenti ministerio satagebat congruis item temporibus ad pedes Domini auditurus verbum illius cum Maria residebat.¹⁸
- 15 Dioecesim autem suam secundum patrum consuetudinem et canonum exactionem perlustrans, et iniquorum detestanda et christianae religioni crimina perscrutans contraria, in auditorum cordibus vitia eradicabat, virtutes plantabat; quia sermo eius ita erat sapientiae sale conditus,¹⁹ ut omni sexui, omni aetati, omni professioni videretur contemperatus.
- 16 [3] Per idem tempus Arriana haeresis, quae a detestando Arrio auctore initium sumens Filium Patre minorem asserebat, in tantum praevaluerat